Администрация муниципального района

«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_08_» ___12___2023 года
                                                                  №_448_

      пгт. Карымское

Об установлении публичного сервитута

        Руководствуясь статьей 3.3. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии со статьей 23 главы IV, статьями 39.37-39.38 главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Сибирь» от 20 октября 2023 года вх. №2107 «Об установлении публичного сервитута», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемому описанию местоположения границ публичного сервитута ВЛ-20 кВ «Курорт Дарасун-Ленинск», площадь 188099 кв.м., местоположение объекта: Забайкальский край, Карымский район.
2. В целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-20 кВ «Курорт Дарасун-Ленинск», необходимого для организации электроснабжения населения, площадь 188099 кв.м., местоположение объекта: Забайкальский край, Карымский район установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

- 75:08:000000:23 (Единое землепользование), местоположение: Забайкальский край, Карымский район. Площадь – 1064.11 кв.м. Категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. Кадастровые номера обособленных (условных) участков, входящих в единое землепользование и их площади: 75:08:390301:100 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:101 - 3.79 кв.м, 75:08:390301:102 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:103 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:104 - 3.79 кв.м, 75:08:390301:105 - 27.62кв.м, 75:08:390301:106 - 3.76 кв.м, 75:08:390301:107 - 3.76 кв.м, 75:08:390301:108 - 3.76 кв.м, 75:08:390301:109 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:110 - 3.77 кв.м, 75:08:390301:111 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:112 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:113 - 3.77 кв.м, 75:08:390301:114 - 3.77 кв.м, 75:08:390301:49 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:50 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:51 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:52 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:53 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:54 - 3.79 кв.м, 75:08:390301:55 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:56 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:57 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:58 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:59 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:60 - 3.76 кв.м, 75:08:390301:61 - 32.04 кв.м, 75:08:390301:62 - 3.76 кв.м, 75:08:390301:63 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:64 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:65 - 3.76 кв.м, 75:08:390301:66 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:67 - 3.76 кв.м, 75:08:390301:68 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:69 - 19.89 кв.м, 75:08:390301:70 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:71 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:72 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:73 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:74 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:75 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:76 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:77 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:78 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:79 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:80 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:81 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:82 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:83 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:84 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:85 - 3.79 кв.м, 75:08:390301:86 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:87 - 18.49 кв.м, 75:08:390301:88 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:89 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:90 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:91 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:92 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:93 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:94 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:95 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:96 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:97 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:98 - 3.78 кв.м, 75:08:390301:99 - 3.79 кв.м, 75:08:390401:100 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:101 - 3.77 кв.м, 75:08:390401:102 - 3.77 кв.м, 75:08:390401:103 - 3.77 кв.м, 75:08:390401:104 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:105 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:106 - 3.77 кв.м, 75:08:390401:107 - 21.56 кв.м, 75:08:390401:108 - 3.8 кв.м, 75:08:390401:109 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:110 - 23.03 кв.м, 75:08:390401:111 - 12.54 кв.м, 75:08:390401:112 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:113 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:114 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:115 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:116 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:117 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:118 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:119 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:120 - 3.77 кв.м, 75:08:390401:84 - 3.77 кв.м, 75:08:390401:85 - 3.77 кв.м, 75:08:390401:86 - 3.77 кв.м, 75:08:390401:87 - 21.49 кв.м, 75:08:390401:88 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:89 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:90 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:91 - 3.79 кв.м, 75:08:390401:92 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:93 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:94 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:95 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:96 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:97 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:98 - 3.78 кв.м, 75:08:390401:99 - 3.78 кв.м.;
- 75:08:000000:70 (Единое землепользование). Местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Забайкальский край, Карымский район. Площадь - 3400449 кв.м. Категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. Кадастровые номера обособленных (условных) участков, входящих в единое землепользование и их площади: 75:08:390401:282 - 694746 кв.м, 75:08:390401:283 - 433284 кв.м.;
- 75:08:390401:417, местоположение: Забайкальский край, Карымский район, Карымское лесничество, Курорт-Дарасунское участковое лесничество, лесной квартал 52 часть лесотаксационного выдела 18, лесной квартал 55 часть лесотаксационного выдела 5; лесной квартал 52 часть лесотаксационного выдела 24, лесной квартал 55 часть лесотаксационного выдела 4. Площадь – 16760 кв.м. Категория земель: Земли лесного фонда;
- 75:08:000000:85, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Забайкальский край, Карымский район. Площадь – 5465199771 кв.м. Категория земель: Земли лесного фонда.
3. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» в установленном законом порядке обеспечить:

3.1. Заключение с правообладателями земельных участков соглашений об осуществлении публичного сервитута;

3.2. Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

3.3. Размещение объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей в границах зоны действия публичного сервитута;

3.4. Снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Комитету по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» со дня подписания настоящего постановления обеспечить:

5.1. Направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

5.2.  Направление копии настоящего постановления с уведомлением о вручении правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 75:08:000000:23, 75:08:000000:70, 75:08:390401:417, 75:08:000000:85;

5.3. Направление правообладателю публичного сервитута ПАО «Россети Сибирь» копии настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального  района «Карымский район» - председателя Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» О.А. Павлова.
Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников